• -te4eAtica h 	•
Câmara Municipal de Ibitinga

7c1/":taiçWari:"1"/(16 6c 	IA1111111111 IIIIIIIII11
Protocolo Geral n° 562/2021

Data: 26/02/2021 Horârlo: 10:49
LEG - OFC 26/2021

OFÍCIO

ASSUNTO: Envia Requerimento de Informação protocolado em 2020 sobre o Revalida de

Ibitinga.

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga; Santa Casa de

Caridade e Maternidade de Ibitinga e SAMS — Serviço Autônomo Municipal de Saúde.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Solicito que após lido em Sessão, este ofício acompanhado do anexo, seja encaminhado aos

destinatários supra para que tomem conhecimento.

Justificativa: Encaminho para conhecimento da Senhora Prefeita, Santa Casa de Ibitinga e

SAMS o Requerimento de Informação n9  123/2020 de autoria deste signatário, a respeito do

revalida de Ibitinga, o qual não foi respondido.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de fevereiro de 2021.

M RCO r TÔNIO DA r\ -EE'Ã--

//Vereador — PTB

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

et)el(s4ra 44:nya - SP
Camara Municipal dexoingá

11 1111 11111111 111 1 111
Protocolo Geral n° 922,2020

Data, 25103/2020 Horário: 11'36
LEG REQ 123/2020

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre o Revalida de Ibitinga.

Destinatários: Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga; SAMS — Serviço Autônomo

Municipal de Saúde e UNIMES — Universidade Metropolitana de Santos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenario, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados, sobre o que segue:

Considerando a necessidade de complementação do estudo sobre o Revalida em lbitinga:

1) Quem supervisiona os alunos nas atividades desenvolvidas?

2) Quem são os supervisores, preceptores? Existe contrato? São remunerados? Como são

remunerados e quanto recebem?

3) Quem coordena o curso no polo? É remunerado? Quanto recebe e como recebe?

4) Os alunos estão subordinados a quem?

5) Qual o papel exercido pela direção da Santa Casa?

6) Qual o papel exercido pela direção do SAMS?

7) Existe algum contrato? São remunerados? Quanto recebem e como recebem?

8) Existe algum contrato firmado e com quem?

9) São realizadas aulas teóricas? Onde ocorrem? Quem as ministra? São remunerados?

Há contrato?

10) Há alguma contribuição por parte da IES com a rede de serviço do SUS tal como

aquisição de equipamentos, matérias permanentes e outros bens?

11) Há alguma oferta de processo formativa para os trabalhadores e gestores da rede se

houver e quais são?

tnviar os relatórios das visitas realizadas pela IFMT.

13) Dr. Jacob é o Coordenador local? Enviar contrato.

14) Dr. Cidimar Conte é o responsável pela Saúde da Criança e do adolescente? Enviar

contrato.

15) Dr. Eduardo Jacob é o responsável pela Saúde da Mulher? Enviar contrato.

Avenida Dr. Victor Maida 	563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spieg.br  / 	inferrnacao4camaraibitinga.sp.00vbr

Crin~
2

,eát ;&7;,;),~
:..),;44-4.ai 6:3(-)whuÂ

- sP

16) Dr, Emílio Carlos Sgarbi é o responsável pela Clínica Cirúrgica? Enviar contrato.

17) Dra. Giovana Fernandes de Oliveira Mancini é a responsável pela Saúde Coletiva?

Enviar contrato.

18) Dra. Marinês Cantarelli Lino Arantes é a responsável pela Clínica Médica? Enviar

contrato.

JUSTIFICATIVA: Solicito todas as informações acima para conhecimento e análise, e se preciso,

tomar as providências que forem necessárias.

Sala das Sessõe "Dejanir S °miolo", 24 de março de 2020.

MARCO ANTÕN ODA FONSECA

Vereador —PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga SP

Avenida Dr. Victor Maida n 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840- CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail, informacao@camaraibitinga.spgov,br

	Page 1
	Page 2
	Page 3